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Uj év.
(B) Egy óv isméi bezárult, egy 

küzdelemleljes év, küzdelemlel- 
jes, de egyszersmind sikerrel is 
teljes.

Szakmánkban a harcz, mely 
évek óta folyik, részben a  társa­
dalmi poziczió, részben a  gazda­
sági jobblót érdekében, oly ered­
ményesen, oly sikeresen nem 
haladt még előre, m int épp ebben 
az évben ; evvel nem azt akartam 
mondani, hogy éppen ez az év 
az, melyben nekünk vezércsilla­
gunk a láthatáron megjelent, hanem 
azt, hogy mi pinczérek, oly komo­
lyan, oly nagy kitartással és fárad­
hatatlan szorgalommal még nem 
dolgoztunk, ha pedig tettünk is 
valamit, csak felületesen, vagy 
ópenséggel fordítva tettünk, és a 
mi még ezt is tetézte, a  büszke­
ség, az önhittség, és ennek a meg­
bocsáthatatlan hibának következ­
tében a  közügy itta meg a  ferde 
m unka levét, m ert nem az jutott 
érvényre, a mi tényleg a  köz elő­
nyére vált volna, hanem az egyéni 
nézet, és nagyon gyakran maga 
az érdek is.

Az ezerkilenczszázadik évvel el­
következett az az év, mely azon­
ban orkánszerüleg elsodorta mind­
azt, a mi a  maradisághoz közel 
van, s elsöpörte azt a felfogást is, 
melyben az oportinizmus nyilvá­
nult meg, mert nagyon helyes, 
hogy azok az egyének, kik vezér­
szerepet játszani vannak hivatva 
a közügyek terén : vagy legyenek 
férfiak, kik a  közügyeket szivükön 
viselik, vagy pedig álljanak félre,

vagy ha jobban tetszik, a ketnencze 
mellett ülve pipázzanak.

És ez a helyes, és ez a jó, ezt 
a lánglelkü Petőfi is m ondta: „Ha I 
férfi •tfagy, légy férfi P  és m a, a  : 
midőn ez az örvendetes jelenség 
tapasztalható, m ár is nyugodtabb 
lélekkel tekinthetünk a  jövő elé.

És még arról sem szabad meg­
feledkeznünk, hogy szakiparunk 
m inden rétege részt vesz m a a  j 
harczban, és oly elszántsággal, j 
oly odaadással harczol, m int még t 
eddig soha.

Tehát mégis elérkezett az az 
idő, m ikor épülni láljuk azt a 
védő bástyát, mely szakiparunk 
védelméül szolgál, látjuk cs tud­
juk , hogy nem  az idegenek ments 
vára lesz ez a  pálya, hogy nem  
minden jött-ment jöhet közibénk, 
hogy mások rovására maguknak 
anyagi előnyt és megélhetést biz­
tosítsanak. De egyszersmind élhet : 
bennünk az a tudat is, ha bár 
eddig a  pinezér név lealázó is j 
volt, ezután tiszteletet érdemlő 
iparos lesz, iparos, derék m unkás, 
ki szorgalmával fog igyekezni min­
dennapi kenyerét megszerezni.

S most, midőn elbucsuztatom 
a m últ évet, kötelességemnek tar­
tom megemlékezni arról, hogy ha 
bár lelkesen, derekasan és még 
eddig soha nem tapasztalható 
összetartással küzdtetek is a  köz­
ügyekért, ne feledkezzetek meg 
arról a jövőben sem, ne feled­
kezzetek meg, m ert saját érdeke­
tekben teszitek azt, ti fogjátok 
annak gyümölcsét élvezni és a ! 
késő unokák, kik papirosról fogják 
csak megismerni azt a torzképet, |

melyet a  jelen igaz valójában 
mutat, azok hálával fognak min­
denkor megemlékezni*azokról, kik 
e mostoha állapotok daczára, bát­
ran és elszántan állottak ki a  harcz- 
térre, hogy a m agyar pinezérség- 
nek becsületet, tisztességes meg­
élhetést, de mindenek felett tár­
sadalmi tekintélyt szerezzenek, ez 
dicső és hálás munka, de egy­
szersmind az igazi ember erkölcsi 
kötelessége is. Tehát ism erjük el 
és teljesítsük is ezt mindnyájan 
oly híven és oly igazán, mint azt 
az elmúlt évben tettük, süt még 
hivebben, még igazabban.

Karácsony.
A szakegyesület karácsony estélye.

A Budapesti Pinczérek Szak- és 
Munkaközvetítő Egyesülete karácsony 
elöestélyén 50 munkanélkiil pinezért 
vacsorával megvendégelt, Hajós Nép­
színház - utczai „Kolozsvári vendég- 
löjé“-ben.

Magát a tényt nem emeljük ki, mert 
hisz ez hivatása, alapszabályszerü köte­
lessége egyesületünknek. De lélekemelő, 
a szivet jól eső érzéssel eltöltő boldo­
gabb idők közelgésénelc szárnysuhogá­
sát érezzük abból, amint ez az estély 
lefolyt.

Nem a nagyképüsködö lilantropia 
nyújtott itt pillanatnyi segélyt, hanem 
a barát nyújtott baráti segítő kezet, 
egy anyának gyermekei, egy családnak 
ivadékai ültek ott együtt a szeretet 
nagy ünnepének elöestélyén. És jó e,zl 
konstatálni, jó ezt feljegyezni, mert 
meg van, a mi még nem volt: a kar- 
társi együttérzés, a testületi szellem 
kifejeződése, mely tettekben, nemes 
cselekedetekben nyilvánul meg.

Ott ült együtt, ötven szegény, a 
sors mostohasága által ingyen vacsora
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elfogadására kényszerítőit kartársaik 
között a fővárosi főpinczéri kar szine- 
java • Aczél Miksa, Hoch Lajos, Heiman 
József, László Gábor, Iiogács László, 
Porjesz Samu, továbbá mint vendégek : 
Szalag Oszkár, a „Keleti Értesítő” 
munkatársa, Bettelheim József és kedves 
neje, Máthé Lajos, Oeffin Imre, Braun 
Ferencz j. h., az egyesület volt titkára, 
Ament János, az egyesület irodája ré­
széről Braun Sándor i. f., Blum László 
i. v. és neje, Farkas János sz. k. Va­
csora után Braun Sándor néhány szó­
val méltatta a nap jelentőségéi és kérte 
a kartársakat, hogy az egyesület ezen 
jótéteményét ne vegyék könyörado- 
mánynak, hanem vegyék úgy, mint egy 
jó anya nyújtotta ünnepi ajándékot. 
Utána Hoch Lajos állt fel és a követ­
kező beszédet mondta:

Mélyen T. Elnök u r ! Indíttatva ér­
zem magam, hogy ezen szép ünnepé­
lyes napon, amelyen a szakegylet ilyen 
módon is megfelel hivatásának, hogy 
ezt az ötven embert karácsony szent 
estélyén megvendégeli, indíttatva érzem 
magam, hogy annak, aki a szakegye­
sületet rövid idő alatt oda juttatta, 
hogy nemes hivatásának rövid fenn­
állása daczára is képes volt megfelelni, 
köszönetét mondjak; köszönetét mond­
jak ennek az 50 embernek a nevében 
is és kívánom, hogy szeretett Elnökün­
ket az egyesület javára az Isten sokáig 
éltesse.

Aczél elnök erre válaszolva kifejti, 
hogy amit az egyesület tesz, az nem 
csupán az ö érdeme, hanem az egész 
választmányé. Élteti az egyesület vá­
lasztmányi tagjait.

Braun Ferencz egy gyönyörűen sike­
rült beszédben méltatta az egyesület 
szent emberbaráti czéljait, és felemlíti, 
hogy a magyarországi pinezéreknek 
ezen egyesület leend mentsvára, de 
kell, hogy minden pinezér, jártában 
keltében, reggel és este, bármikor és 
mindenütt eszében tártsa, el ne feled­
kezzék soha a szakcgyesiiletről, hanem 
mindig eszében tartsa, hogy van egy 
edes anya, mely féltő gonddal őrködik 
léptei fölött. Poharát az egyesület 
felvirágzására, jelenlegi odaadó lelkes 
ügybuzgó elnökére és választmányára

Aczél elnök bocsánatot kér, hogy 
neki ése jelenlevő választmányi tagok­
nak üzleti elfoglaltságuk miatt távoz- 
niolc kell, és kéri a kartársakat, hogy 
méltóan az esi komolyságához visel­
kedjenek továbbra is, érezzék magu­
kat jól, de vigyázzanak, hogy semmi 
olyast el ne kövessenek, ami esetleg 
az egyesületre nézve kedvezőtlen lenne.

László Gábor ujjólag figyelmezteti a 
kartársakat mind arra, amit az elnök 
mondott és nagyon kéri a kartársakat, 
hogy semmi vissza hatást szülő csele­
kedetet el ne kövessenek, mert az csak 
sajnos következményeket vonna maga

Az elnökség távozása után még jó 
darab ideig együtt maradtak a vendé­
gek s még több felküszöntö hangzott

cl, többek közt lelkesen éltették Hajós 
vendéglős kartársunkat is, aki szintén 
nagyban hozzájárult a humánus estély 
sikeréhez mindazzal, amit adott, aincny- 
nyiben az jóval fölülmúlta a kisza­
bottat.

Hajós ur által felszolgált menü a 
következő volt: bableves csipetkével, 
sertéssült káposzta salátával, mákos 
tészta, fröcscs.

Koczé Antal czigányprimás 100 drb. 
szivart küldött, Hoch Lajos ur pedig 
200 czigarettát osztatott ki. He,imán 
József, László Gábor, Porjesz Samu 
uruk szintén hozzá járultak, hogy az 
estély minél hangulatosabb és Így mi­
nél feledlieteMenebbé váljon a részt­
vevők között.

A Budapesti kávéssegédek köre.
Deczember 7-én, este 7 és fél óra­

kor tartotta az Andrássy-uti Klivényi- 
fóle vendéglőben gyermek-feiruházási 
karácsonyfa-ünnepélyét. Hatvan szegény 
gyermeket öltöztettek fel. Ott voltak a 
fővárosi kávéházakból igen sokan. Ká­
vésok és vendéglősök, föpinezérek és 
pinezérek nagy számban jelentek meg, 
hogy ünnepeljenek. Ott láttuk többek 
közt: Némái Antalt, főv. biz. tag, a 
kávés-ipartestülct elnökét, Harkai Mór 
a „Korona” - kávéház tulajdonosát, 
jDrechsler Bélát stb. stb. A gyermekek­
hez Pápai Ferencz dr., a VI. kér. se­
gédlelkésze intézett szép beszédet. Majd 
a gyermekek egymásután köszönték 
meg jótevőiknek a meleg ruhát. Leg­
többet gyűjtött e szép czélra Kiss Pál 
a „Korona”-, Koltay József a „llelvó- 
tia”-, Magyaríts Gusztáv a „Központi”-, 
Aczél Miksa a „Royal“-száiló, Ülmossy 
József a „Nicoletti”-, és Halasy Gyula 
a „Pannónia”-kávébáz főpinezére.

A szép ünnepélyt társasvacsora kö- ] 
vette, amelyen az első felköszönlöt 
Halasi Gyula, a kávéssegédek pénztár­
noka mondta Némái Antal védnökre.

Némái Antal, a kávésipar-testület 
elnöke igen szép szavakban ecsetelte 
a szeretet nagy cs magasztos eszméjét.
A megjelentekre üríti poharát.

F. Kiss Lajos a M. V. és K. J. szak­
közlöny társszerkesztője pohárköszön­
tőjében kiemelte, hogy a magyar pin­
ezérek a hazafiságban is oly szilárdak, 
mint a jótékonyságban.

Harkai Mór a „Korona”-kávéház lu- j 
lajdonosa és a kávésipartestület alel- | 
nőké Olmosy József elnökre ős Halasi 
Gyula pénztárnokra emeli poharát, mint 
akiknek a szép ünnepély köszönhető.

Némái Antal ismételt felszólalásában i 
kifejti, hogy a pinezéreknek a legtöbb ' 
intelligencziára van szükségük. Majd 1 
nagy helyeslés közt említi föl, hogy a I 
pinezér éjfél után a legközönségesebb ! 
embert is szívesebben szolgálja ki, mint 
a berúgott frakkos gavallért. Ha a pub­
likum megbecsülné a pinezért — foly- ' 
tatja Némái, — úgy a pinezér is meg­
becsülné a közönséget. Végül élteti az I 
újságírókat, a ..Magyar Szó* szerkesz­
tőségét, mint akik hivatva vannak se- |

I giteni a szegény pinezér sorsán. A lel­
kes pohárköszöntöt hatalmasan megél­
jenezték.

Kemény Géza a kávés-ipartársulat 
titkára a hölgyekre mondott pohárkö­
szöntőt. Majd felmutat egy magyar szö­
vegű levelet Hadolf Alajos pinezértöl, 
ki ez idő szerint Laibachban van al­
kalmazva. Hadolf most érte meg negy­
ven éves szolgálati jubileumát s ez al­
kalomból üdvözli a társulatot, egyben 
leírja nagy nyomorát és némi segélyt 
kér. Némái elnök indítványára a pin- 
ezérnek ötven koronát küldtek. Mar 
meg is érkezett a válasz, amely hálás 
szavakban köszöni pinezér társainak, 
hogy a karácsonyt megünnepelni segí­
tették.

Aczél Miksa, a Royal-szálló főpin­
ezére jelenti, hogy mozgalom indult 
meg a pinezérek körében egy pinezőr- 
egyesület alakítása üg3'ében. A mozga­
lomnak sikere is volt., amennyiben 
körülbelül 1200 tagja máris van az 
egyesületnek és a mely nemsokára meg­
alakítja az országos pinezér-egyesületet, 
amely a pinezéreknek öreg korára 
nyugdijat biztosit.

Barta Ödön, a Magyar Vendéglős és 
Kávésipar szerkesztője korholja azokat, 
akik akadályokat gördítenek a legáldá­
sosabb intezméns’, a nj'Ugdij intézet 
megalakulása ele. A nyugdíjintézet 
jövőjére emeli poharát.

ülmossy József, a Nicoleti-kávéház 
főpinezére, a kávéssegédek elnöke be­
jelenti, hogj’ a szegény gyermek felruhá- 
zási ünnepélyének ma van a tizedik 
évfordulója. Hogy ezt megérhették — 
mondja Olmossy — azt köszönhetik a 
kartársaknak. Majd élteti a sajtót, s 
kiemeli különösen a „Magyar Sző“-t, 
mely mindig fölemelte szavát az igaz­
ság, az elnyomottak, a szükölködők ér­
dekében.

Kemény Géza élteti Harkai Mórt, 
mint akinek oroszlánrésze van abban, 
hogy évről évre hatvan gyermeket lát­
hatnak el téli ruhával.

Ezután még több felköszöatöt mon­
dottak, mire a szép sikerült ünnepély 
vendégei a késő órákban eltávoztak.

A szakegyesület ismerkedési és fel­
olvasó estélye

Hogy estélyünknek várakozáson felül 
történt fényes sikeréről minden elcsépelt 
frázis mellőzésével beszámolhassunk, 
elegendőnek tartjuk mindjárt tudósí­
tásunk legelején a megjelentek díszes 
névsorát adni.

A bájos hölgykoszorut képezték: 
Ekamp Gyuláne úrnő, Pajer Zsig- 
rnondné úrnő és nnokanövére Kriván 
Margit kisasszony, Géczy Kálmánná úrnő, 
Balika Györgyné úrnő, Klein Mórné 
úrnő, özv. MiUler Marianna úrnő, Mutter 
Zsófia kisasszony, Michola Istvánné úrnő, 
Kraudi Elemérnó úrnő, Vallerstein 
Ignáczné úrnő, Popper Bella kisasszony, 
Friedman Mihályné úrnő, Schönfeld
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Margit kisasszony, Litkay Józsefné úrnő, 
Litkay Veronka kisasszony, Kalmár 
Mariska kisasszony, Betelheim Józsefné 
úrnő, Somogyi Kálmánná úrnő, Velman 
Rezsőné úrnő.

Urak : Aczél Miksa elnök, Adehberger 
Rezső, Adelsberger János, Adelsberger 
Rezső hírlapíró, Ament János, Betelheim 
József, Buchhalter György,Baumer Lajos, 
Brucker Oszkár, Bulla Mihály, Berzsenyi 
Miklós, Blnm  László irodavezető, 
Danninger Sebestyén, Ekamp Gyula, 
Forintos Dénes, Friedman Mihály, 
Farkas Kálmán joghallgató, Farkas 
Gyula, Gárdonyi József szininövendék, 
Qeffin Imre, Góczy Kálmán, Gittig 
Gyula, Huszár László, Herczeg Kálmán, 
Hclnricher Vilmos, Juhász Mihály, Józsa 
Aladár, Koltay József. Ktándy Elemér, 
Kráter Ernő, Khon Zsigmond, Kaszás 
Lajos P. E. elnöke, Krausz Antal, 
Klein lgnácz, Kozma Zsigmond, Kónya 
Sándor, Kalmár Fábián, Kalmár Mihály, 
Kovács Gyula, Kosán János, Lőrincz 
Károly, Löffelholer Pál, Lengyel János. 
Leitner Sándor áll. lisztv., Lichtman 
Kálmán, Lichtman József, Mihola István, 
Maré Antal, Michelstedter Antal, Máthé 
Lajos, Mutter Miksa, Márkus Imre, 
Petra József, Papp Lajos, Pecz Kálmán, 
Porjesz Samu, Póya József, Reicher 
Miksa, Ragács László, Rcisinger János, 
Kuly Rezső, Tóth N. István, Teöreök 
László, Tahelka Károly, Tengi Lajos, 
Talemány Nándor Tilcser János, 
Wallerstein lgnácz, Vidar ét. sz. m. 
Weisz Adolf, ÍVeisz Henrik, Wehnann 
Rezső, Kimer marin lgnácz, Kimeri 
Ferencz, Kiss Lajos az A. M. V. és 
lt. I. szak közlöny részéről, Farkas János 
a Jövőnk szerkesztősége részéről.

Tizenegy órakor Aczél Miksa elnök, 
az estély védnöke, az emelvényre lépve, 
rövid, de meleg hangon tartott beszéd­
ben üdvözölte a vendégeket és bejelen­
tette, hogy a műsor első szamát a 
repülő dalárda képezi, elénekelve a 
hymnust, ha ugyan addig el nem repül. 
Ámde azt hiszszük. hogy nemcsak 
szeretetreméltó elnökünk, de a vendégek 
is kelemesen csalódlak, mert a dalárda 
nemcsak hogy el nem repült, hanem a 
hymnust oly sikerültén vágta ki, hogy 
meg is kellett ujrázni. A második vers­
szak végen érkezett Kaszás Lajos a 
B, P. E. elnöke, akit a dalárda érczes 
torkú tagjai hatalmas eljennel fogadták.

Elekor elnökünket a telefonhoz szóli- i 
tolták, a honnét visszatérve, örvendve 
jelentette, hogy a Budapesti Pinczérek I 
szakegyesülete estélyét Tóth Kálmán, 
a Temesvári pinczérek nevében üdvö­
zölte, és öt forintot küldtek az egyesület 
javára.

Tóth Kálmán, illetve a temesvári 
kartársak ez ötlete kellemesen lepett 
meg mindenkit s általános tetszés­
nyilvánítások közt fejezték ki elisme 
résükét. A dalárda után Braun Ferencz 
ur adta elő a „Vár és kunyhót,* szaval­
atával szép hatást keltve. Vidor A. ur 
Gabányi Á. „Tót tánezmester“-ét adtaelő 
óriási derültséget keltve kitűnő alakításá­
val. A második rész első számánál Gár-

I donyi Józsof urlépett. a világot jelentő 
| deszkákra és az „Ágota kisasszony* 

előadásával igaz és mély hatást ért el.
I A felhangzó viharos tetszészajtól 
, kényszeritve, „Simon Judit“-ot szavalta 

még el s a hatás frenetikus volt. Az 
érzés igaz hangjainak egész skáláját 
vitte az elismerésért való nemes ver­
senybe és ez az igazi természetadta 
tehetség gyönyörűen érvényesült.

Ezután következeit „Háromláb kapi­
tány* Faragó L. ur humoros előadásá­
ban, ki meglepő hűen utánozta a zsidó 
jargont.

Most következett a programra úgy­
nevezett slágerje. Porjesz Samu f. p., 
egyesületünk választmányi tagja lépett 
az emelvényre, a kalapját szemére 
vágva, igaz bety^áros érzéssel fújta el 
egymásután szép bariton hangján a 
legszebb magyar nótákat.

Műsoron kívül felléptek m ég: Braun 
Ferencz ur,előadva Gabányitól a „Bánya- 
szerencsétlenség“-et. Vidor A. ur előbbi 
diadalát még két számmal toldotta 
meg. Tóth István kartársunk szin­
tén kedvet kapva, előadott egy humo­
ros dolgot valami „Ördögről, pénzről 
meg az asszonyról."

De ekkor már sokaknak nagyon esik- 
landott a talpa, s türelmetlenül tekint- 
gettek az ajtó felé, nem jön-e Csóka, 
akit a rendezőség egy órára rendelt 
meg. Úgy fél kettő tájban végre híre 
jö tt: itt van Csóka! Buzgó elnökünk 
Aczél, ki mindent elkövetett, hogy ven­
dégeink jól mulatozzanak, maga sietett 
a banda elé, s diadallal vonult be a 
kis bőgővel karján. Aztán felcsattanc 
a Szózat felséges dallama, amit az 
egész vendégsereg állva hallgatott végig.

Utána a csárdás megszámlálhatatlan 
ujrával.

Hajnal felé került csak a sor a fel- 
köszöntőkre.

Ezt Farkas János nyitotta meg. Aczél 
Miksára, az egyesület elnökére, mint 
oly férfiúra ürítve poharát, ki ily fényes 
estély keretében mutalta meg hivalolt- 
ságát, rátermettségét arra u vezérsze­
repre, amilyen vezérre, amilyen férfiúra 
ma a magyar pinezérségnek szüksége 
van.

Braun Sándor a budapesti pinczé­
rek különböző frukezióinak jelenlevő 
vezéregyéniségeire, úgymint: Kaszás 
Lajos, Szűcs Lajos, Éallika György, 
Kalmár Fábián, Koltay József urak 
egészségeire üríti poharát.

Aczél Miksa a hölgyeket, Danninger 
Sebestyént,mint az Internationakr Gonfer 
Vei band budapesti osztályának elnökét, 
továbbá F. Kiss Lajost, a M. V. és 
K. I. s/akközlöny társszerkesztőjét kö­
szöntötte fel.

Végül F. Kiss Lajos szólalt fel, szép 
beszédben méltatta a szakegyesület 
életrevalóságát és hangoztatta, hogy 
ezen egyesületé a jövő!

Talán beszéltek volna még többen 
is, óhajtottuk hallani Kalmár, Szűcs és 
Ballika urakat, de már a jó kedv erő­
sen pezsgelt, hogy csak nagy ügygyel-
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bajjal lehetett az egyes szónokok ré­
szére csendet könyörögni.

F. Kiss Lajos beszéde végén Máthé 
Lajos fel is hágott az emelvényre és 
harsány hangon kérte, hogy most le­
gyen vége a dikeziónak! . . . JPulas- 
Hunfcf

Nézete általános helyesléssel találko­
zott, s u jó kedvnek kivilágos kivirrad- 
tik mi sem vetett gátat.

Az estély rendezését Berend Sándor, 
Braun Ferencz és Farkas János vé­
gezték, Aczél Miksa szorgos, figyelmes 
felügyelete mellett.

Az ünnepélyen felülfizettek a követ- 
] kezők: Behr Kálmán 20 fii]., Koltay 
; József 60 fül., Forintos Dénes 60 HU., 

Rigó N. 20 fill., Somogyi Kálmán 60 fill.,
! Papp Lajos 60 fill., Klein lgnácz 2 kor,, 
i N. N. 60 fill., Porjesz Samu 60 fill., Józsa 
. Aladár 60 fill., Kánitz Antal 1 kor., N. N. 

20 fill., Lengyel János 50 fill., Géczy 
Kálmán 1 kor., Fischer János 60 fill.,

[ temesvári pinczérek nevében Tóth Kál- 
: inán 10 kor., Braun Sándor 1 koronát.
| Összesen 20 kor. 90 fillér, 
i Az egyesület vezetősége ezúton mond 
j köszönetét a jószivü kartársaknak.

Á mi karácsonyunk.
(Elmélkedés.)

I Sokszor gondolkoztam azon, hogy 
j vájjon mikor érem el azt, hogy mi 

pinczérek egyszer már önmagunk érde­
kében is jószivűek fogunk lenni. És 
évröl-évre vártam azt a kis hirecskét, 
a melyből azt lógom megtudni, hogy 
a pinezér pinczer érdekében tett . . .

Tehát mégis . . .  megtörtént, megtör­
téni, amit már nem reméltem, illetve 
amiről lemondani tiz évi megfigyelésem 
után, a legnagyobb szivfájdalom daozára 
is kénytelennek láttam, 

j És mégis hajótöröttként jutottam ki, 
hiedelmem feneketlen tengeréből, és ha 
mindenkor fájt tudni azt, hogy hiedel- 

I mem csütörtököt mond, úgy most 
! szivem kétszerié hevesebben dobog,
! mint bármikor másszor, bárminő nagy 

saját személyemet ért örömkor dobogni 
szokott.

S hogy miért van ez ?
Tudom, sokan fognak csodálkozni e 

felett, és ép azért én szükségesnek 
tartom e helyen foglalkozni e kérdéssel 
és ép azon oknál fogva, hogy a jövő­
ben miként kell jóságunkat érvényre 
juttatni helyesen; és egyszersmind rá 
utalni arra, hogy a pinczérek eddig 
egyetlen egyszer tudták megválasztani 
azt a tért, a iiol leghelyénvalóbb volt 
a segély.

Mert azzal mi vajmi kevés humaniz­
must gyakorolunk, ha más, egész idegen 
elemek segélyezését mozdítjuk elő, és 
pedig' azért, mert saját szakmabolieink- 
ről egészen megfeledkezünk.

Az árva, a szegény és tudomis én 
milyen czimen jelentkező gyermekeket 
ruházzák fel azok, kiknek nincsenek 
szaktársaik, a kik nélkülöznek. Ruház­
zák fel azoK, kiknek anyagi jólétük 
megengedi, és olyanok, kiknek véletlen- 
ségből, nincsen nyomorba jutott kar-
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társuk. És mi, kiknek kötelességünk 
gonodoskodni a mieinkről, tartsuk köte­
lességnek mindenkor, csakis a mi 
körünkben segíteni.

És most, a midőn a szakegyesület 
fennállásának első évében megmutatta 
az igazi utat a pinczérek számára, igaz 
és őszinte szívvel üdvözlöm, üdvözlöm 
pedig azért, mert a legnagyobb jó­
tétemény a mit ember cselekedhetik az, 
ha az év legszentebb ünnepének elő 
estélyén oly kartársunknak, kiknek se 
családjuk, sem ismerősük és teljesen idé­
tlenül elhagyatva e nagy ünnepen ott­
hon nélkül állnak, azoknak mégis ked­
vessé, víggá, otthoniassá tenni az estél, 
a legnemesebb lettek közé tartozik.

Ötven elhagyatott, a legkeserübb ér­
zésekkel éltéivé szivében, gondolt ez ün­
nepek előtt nyomorúságára ötven ember; 
gondolt megvetéssel, utálattal arra, hogy 
mily mostohaságban részesíti őket az 
élet viszontagsága, ötven ember azzal 
a tudattal volt eltelve, hogy az év leg­
nagyobb és legszentebb ünnepén, talán 
vacsora nélkül kénytelenek lefeküdni; 
vájjon ti boldog halandók, tudjátok-e 
mily keserű lehet ez az érzés? . . .

I >e nem úgy történt!
V'égre mégis megtörtént az első 

lépés az igazi utón.
Hs merem hinni, hogy igy lesz ezen­

túl, mert az ötven kétségbeesett ember, 
kik szomorú helyzetük daczára, része­
sültek a nagy ünnep előestéjének örö­
meiben, azok örömmámora garancziát 
nyújt nekünk arra, hogy ez ismétlésre 
talál, sőt határozottan tudom, hogy 
évröl-évre nagyobb és nagyobb mérve­
ket fog ölteni.

ügy legyen, legyünk jók, sőt sokkal 
jobbak, mint eddig voltunk, legyünk jók 
önmagunknak, mert ne feledjük el azt 
az arany mondást, ma nekem, holnap 
neked . . .  _______ Berend.

Hivatalos rész.
K ö sz ö n e tn y ilv án ítás .

Belatini Braun pezsgöborgyáros 
urnák 10 kor. adományért és Tóth 
Kálmán temesvári főpinezér urnák 
szintén 10 korona adományáért e he­
lyen hálás köszönetét nyilvánítja a 
„Budapesti Pinczérek Szak- és Munka 
közvetítő Egyesület" E ln ö k sé g e

F e lk é r jü k  a zo n  tis ze lt  v id é k i  
k a r tá r s a in k a t ,  a k ik n e k  előfizeté­
s ü k  JJeezem ber és J a n u á r  1-vel 
le já r t, s z ív e ske d je n ek  a zt m in é l  
előbb m e g ú j í ta n i ,  m ert a  ..J ö ­
vőnk'- e d d ig  csak  a  m e g szű n t  
„P in e zé r “ elő fize tése /é jében  m en t.

H Í R E K .
A „M agyarország" deczember23-iki 

számából veszszük át az alábbi kis köz­
leményt :

Páska, decz. 21.
Tisztelt Szerkesztő ur I

Mint becses lapjának egyik állandó

olvasója szintén „gondolkozom", rnint- 
a deczember hó 18-iki számban meg- , 
jelent czikkben egy tralikos ur említi. 
Gondolkozóin czikkiró sorai felett, ki, ] 
mint leveléből kitűnik, nincs megelé­
gedve sorsával. Azonban mit szóljunk 
sorsunkról, mi pinczérek, kiknek nem­
csak, hogy a vasár- és ünnepnap dél­
utánok nincsenek megadva, nemhogy 
még az esték! Mit szóljunk mi, akik­
nek kivétel nélkül, akármilyen nagy 
ünnep legyen, reggel 7—8 órától késő , 
éjjelig, sőt éjfél utánig mindennap tál- j 
palnunk kell?! Mit szóljunk mi, kiknek 
még az is hallásból ismeretes, csak 
hogy egy-egy ünnepnapkor csak az estét 
is az övéi közt töltse ’í  Vagy talán nekünk 
nem volna, nincs jogunk a felszólalás­
hoz? Mi pinczérek talán nem Isten te- [ 
remtményei vagyunk? Nem vagyunk 
mi szintén adófizető magyar állampol­
gárok? Azért minden fáradozásaink 
daczára eddig semmi eredményt sem 
tudtunk elérni. A mi panaszaink és 
felszólalásaink sehol sem Lalattak vissz­
hangra. Talán a trafikosolc jogosult 
munkaszünete mellett, eljön az idő, 
mikor mi is beszélhetünk valamilyes 
szünetről és pihenésről.

Tisztelettel
Frank Rezső 

pinezér.
Igazán eredeti, hogy ily irányban is 

emelkedik hang . . . úgy látszik, a kor 
szelleme kezd köztünk íábrakelni — no 
de talán már ideje is volna! . . .

H ircsarnok. Weiszbach Béla fö- 
pinezéri állást a Múzsa - kávéházban.
— Lowi Rudolf föpinezéri állást a 
Franczia-kávéházban. — Löwi Sándor 
nappali fizetői állást nyert a Wertheimer- 
mulatóban. — Müller Sándor nappali 
fizető Kohn-kávéházban. — Jando 
József felszolgálói állást Győrbe Kis- 
faludy-kávéház. — Qolohits Károly főp. 
állást Lippert, Nemzeti-kávéház Újpest.
— Martinkovits J. Arpád-kávéh. Újpest.
— Scháden János éth. állást Erdélyi 
borozó. — Presits Ferencz éth. állást 
Göttler-vendéglö. — Woldhauser Vilmos 
felszolgáló Monopol-kávéház. — Horváth 
Sándor éth. Kaufmann-gépgyári kan­
tinba. — Hujber József lizetöi állást 
Gasino, Kőbányán. — Brenkmann Fe­
rencz éth. a Részvény-szállóban, Kő­
bányán.

E ljegyzés. Oeffin Imre kartársunk 
január hó 3 án tartja eljegyzési ünne­
pélyét Németh Kálmán építőmester bá­
jos leányával Irénnel.

lialálo/.iis. Kndics Imre kávéházi 
felszolgáló a Szt.-István kórházban f. 
hó 24-kén d. u. túlfeszített munkától 
eredő tuberculosfsban meghalt.

Telefon és telegráf. A villanyosság 
e két csodáját használta lel Tóth Kál­
mán barátunk a temesvári lelkes 
pinczérek nevében, hogy a szakegye­
sület estélyén a kartárai szeretetet és 
az összetartozandóság érzelmeit a tá­
volból is dokumentálják, és hogy az 
estélyen jelenlevőknek kedves meglepe­
tést szerezzen.
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Tóth Kálmánnak kitűnően sikerült ez 
az ötlete, mert mikor elnökünk, Aczél 
Miksa a telefontól visszajött, hova Tóth 
Kálmán Temesvárról hivatta, már nagy­
számú közönség volt jelen a Nemzeti- 
szálloda nagy termében es jelentését, 
hogy 'Tóth Kálmán a temesvári 
pinczérek nevében üdvözletét küldi 
telefonicze, és táviratilag pedig az 
egyesület javára 5 forintot, frenetikus 
tapsviharral és éljenzéssel fogadták. 
Ezen esemény nagyban hozzájárult az 
est sikeréhez, emelte a hangulatot, és 
egész éjjel közbeszéd tárgya volt. Tóth 
Kálmánnak és temesvári kartársaink- 
nak a küldött adományért lapunk más 
helyén mond az egyesület elnöksége 
hálás köszönetét.

A m egszelídített törzsvendég. Ezt
a „zamatos" kis czikket a „Magyar Szó"- 
ból vettük át, hitelességéért ö a felelős.

„Egyik látogatott fővárosi vendéglő­
nek volt egy igen szeszélyes törzs­
vendége, a kit a pinczérek sehogy és 
soha sem tudtak kedvére kiszolgálni. 
A rossz természetű ur különösen a 
„sörliu“-ra pikkéit, kivel szemben válo­
gatott szekatúrákat eszelt ki. Mindenki 
tudja, a ki a vendéglőbe jár, milyen 
sokfele módon és formában lehet ül­
dözni egy pinezért a vendégnek, ha a 
vendég „törzs," a pinezér pedig ügyetlen. 
Visszaküldte a sört, a mit hozott; egy­
szer azért, mert hanzlis, másszor, mert 
nem elég habos, harmadszor, mivel 
sok a habja, s rosszul mérték meg, s 
igy tovább, a spanyol inquiziczió minden 
fajtája szerint.

Ez a szekatúra addig tartott mig — 
igaz, hogy csak négy — évi sürgetés 
után a vendéglős egyszer csak el­
csapta — persze nem a törzsvendéget, 
hanem a sörliut. A vendég boldog volt! 
Másnap ragyogó arczezal lépett be a 
vendéglőbe és szelíden szólt az uj sör- 
fiunak:

— Egy pohár világost!
Ebben a pillanatban megjelenik a 

levélhordó és miután valamit kérdez a 
fizetöp.nczértől, odamegy a törzsven­
déghez :

— Levél, kérem . . .
A vendég átveszi a levelet s feltörvén, 

gyanútlanul belepillant, de már a kö­
vetkező pillanatban elsápad és fel- 

I hördül :
I — Hol az a gazember? Hol az a 
| gazember?

A levél tudniillik igy szólt:
Tisztelt Uram !

Ön négy esztendőn keresztül sza­
kadatlanul szekirozott engem, most 

1 pedig elcsapatott. Megvallom, ennek 
| legfőbb ideje volt, mert már négy éve 
. mindennap én hordtam Önnek a sört, 

és ezalatt a négy év alatt minden nap 
belekö-pt-tem az Ön sörébe; s ha 
még az ötödik évben is itt maradok, 
az ötödik évben is mindennap ugyan­
azt tettem volna.

Tisztelettel a sörfiu.
| És a szeszélyes törzsvendég azóta 
, úgy bánik a pinczérekkel, akár a himes- 
I tojással.
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Vendéglőmegnyitás. Tomik János 
régi vendéglős e hő 20-án, a már egy­
szer birtokában volt VI1. kér. Hársfa- ■ 
utcza 1. szám alatti vendéglőt Szlalarits 
József kartársunktól újból átvette ós 
azt átalakítva, megnyitotta. Jó házikoszt­
ról, jó és olcsó borokról garantál Tomik 
urnák régi vendéglős volta. Különö­
sen ajánljuk kitűnő siller borát, mely­
nek literjét potom iiO krért vesztegeti 
és moóri uj borát, literjét 36 krért.

Főhadnagy és vendéglős. Annak­
idején nagy feltűnést keltett Becsben 
az az affér, mely Thavenot báró fő­
hadnagy és Hartmann bécsi vendéglős 
közt fölmerült, s melynek vége az lett. 
hogy a báró felpofozta a korcsmárost, 
ós revolverrel megfenyegette. Aztán 
mindketten feljelentették egymást be­
csületsértésért. Ez ügyben a napokban 
Ítélkezett a bécsi kerületi törvényszék 
s Thavenot bárót 2000, Hartmann korcs­
márost 20 korona pénzbírságra Ítélte.

ISJ |2J ISI ÍSi *Sl Ja Cl ISI ISI ISI iZj C. tZ* .21 ,2. l2i hál I2l l2l .2, i2i l2i «£l Ál
Kiadja a „Budapesti Pinczérek S/.ak- 
es Munkaközvetítő Egyesülete."

Felelős szerkesztő : FAltKAS JÁNOS.

Ú jév i üdvözletek.

1901.
T isz te lt  f ő n ö k  u r a k n a k  ! 
IC a r tá r sa in k i iá k  !
V a la m in t  e g y esü le tü n k  

m in d e n  egyes ta g já n a k !  
Boldog uj esztendőt kivan a 

Budapesti Pinczérek Szak- és 
Munkaközvetítő Egyesülete

választmánya nevében ;
JVá g y  K á r o ly  Aexél M ik s a

Az elhelyező Iroda tisztviselői nevében.
H iúm , László

B o ld o g  wj é v e t !

|  Ü dv az u jé v re ! |
| |  Szerencse, Jólét, meirclégfciletlség:, ^  
|  zavartalan boldogság, amit nz 11KU. ^  
|  évre I. ni vasó inak kivan jÉ
^  a „JÖVÖNK-' szerkesztősége. É

B oldog újévet k íván ok
összes kartársaimnak, jóbaráIáimnak és 

ismerősei innék 
1 'orjesK  S a m u  főpinczér 

Budapest. Weingxuber étterem.

Ezúton kívánok boldog ujesztendöl
kartól maimnak és jólmnUaimiiak

D iósv  Á g o s to n
Budapest. főpinczér.

E zú to n  k ív á n o k  so k  szerencsét 
és boldogságot a z  u je sz ten d ő b en

N agy K ároly főp inczér
Opera k.ivélniz Budapest.

Hot dog  •újévet, k ív á n  
G e is z l in g e r  I s t v á n  fő p in c z é r  
B i t  dexpes í ,  K ló  ü l d -  k é  váh ó z .

B o ld o g  ú jé v e t  k ívá n
W is c h e r  Istv á n  fize tő  p in czér
Naay Balázs venúeglője ...Eorsody csarlánoz1'

Budapest.

B oldog  uj év e t kíván
W i e n e r  D e z s ő  f ő p i r i c z é r  |

Magyar Színház Kávéház
Budapest.

Boldog n j évet kíván
ismerőseinek

0 - e £ f i x a .  I r a r e
B u d ap es t.

Boldog újévet k íván
Kemény Béla

New-York kávéház fó'pinczére
Budapest.

B old og  ú jévet kivan  
KELLÁR JÁNOS 

n ^ a c s l s á s 3 r - é t t e r e r n .
Budapest.

S z e r e n c s é s  u j e s z te n d ő t !
Az összes ismerőseinek kívánja

Prizl Sándor
Elevátor kávéház föpinczére Hudapcst.

B o ldog  ú jéve t k ív á n  
S t u m p f  S á n d o r  fő p in c z é r  

Magyar színház kávéhás 
Budapest.

B oldog  n jé v e t
kívánok ismerőseimnek és barátaimnak 

Józsit A ladár, éthordó. 
Budapest. Klivénvi étterem

E..uton kívánok
B o l d o g  ú j é v e t

ismerőseim, kartársaim és barátaimnak

Boldog ú jévet
kívánok ism erőseim, kartársaim  és 

ellenségeim nek.
Budapest.

Braun Sándor.

Ezuton kívánok
3 3  o  1 d  o  g* ú j é v e t

ismerőseimnek és barátaimnak. 
Budapest. Farkas (tyűin.

l i j  O l- ík í u je sz ten d ö re
minden jót, boldogságot és szerencsét 
kívánói, jó barátaimnak, ismerőseimnek és 

kartácsaimnak
N y  á g a i  Ö d ö n  vendéglős. 

Dohány-u. 81.

Sok jó t  k iv a n  ism erősei­
n ek  és jó  b a rá ta in ak

T o m ik  d á n o s  vendéglős. 
Budapest.

Boldog ú jévet kívánok
ismerőseimnek, kartársaimnak

B o r o s s  G y u la  fő p in c z é r .

B o ld o g  ú jé v e t  kíván ,
E k a m p  G y u la  fő p in c z é r .

Orient-szálló. Budapest. 

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n

K lein  Béla, főp in czér
Munkácsi-kávéház. Budapest.

Boldog ú jévet k ív án
L á sz ló  Z o ltá n  főp inczér

Itcuii-kávéliáz. Budapest.

B oldog  u j  évet k ív á n
S e e m a n n  A n d o r

Belvárosi-kávéház. Budapest.



B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n
H e rm á im  J á n o s  B udapest.

B o ld o g  ú j é v e t  k ív á n  
G e rg e ly  L á s z ló  B u dapes t.

B o l d o g  ú j é v e t  k í v á n

N e u m a n n  H e r m a n n  B u d a p e s t.

Boldog ú jévet k iva n
L ö w y  R u d o l f  fő p in c z é r

franczia kávéház
B u d a p es t.

Boldog újévet k íván

T j r a u n  F e r e n c  z
fő p in c zé r

S te fá n ia  k á v éh á z  B u dapest.

B o ld o g  ú jév e t feíván  
kartársainak és összes jóbarátainak 
H űek S á n d o r  B udapest.

Boldog újévet kivan
L ö v e n t h e i l  S .  S á n d o r  

Picolü kávéliáz Budapest.

Boldog újévet kíván 
D o r n e r  S á m u e l

főpinczér
P i c o l ó  k á v é l i á z  Budapest.

Boldog újévet kíván 
Vurglics Vilmos főpinczér

JSt iirrn-éUorem Búdnpcst.

B o ld o g  ú jé v e t  k i v á n  
I’ a p p  L.a jp s  |

Sztmioj l\iitvilii/. Budapest.

B o ld o g  ú j é v e /  k iv a n  
A m e  1 1 l  .) á  11 o s fő  p  i n  c z ó r

Budapest.

Boldog újévet kiván 
I i ip s z k y  Zsigmondi főpinczér 

Nyugati pályaudvar llmlapcsl.

B o ld o g  ú jé v e t k i  v é n  
F o rin to s  J lenes  fő p in c z é r  

Műcsarnok kávéiul/. Budapest..

Boldog újévet kiván
H o r v á t h  G á b o r  f ő p i n c z é r

TiUrii kávéliáz Biidapt'Mt.

(i. oldal.

líoldog újévet kívánok 
Korbusz Gy. Lajos főpinczér.

Budapest.

j  Boldog- iijé v e t  k ív á n o k
I t. vendégeimnek és karlúrsaimnak.

Csöbör Antal vendéglős.
Budapest.

Minden jót és sok szerencsét kívánok 
vendégeimnek és jó barátaimnak 

a,z u ié v T o sn  
Győri Mihály vendég ős.

Budapest.

Boldog újévet k íván
M e im a n n  J ó z s e f  fő p in c z é r  

Budapest, Hazám-kávéliáz.

B oldog  ú jévet k iv á r to k
' jóbarátaimnak és ismerőseimnek 

K e le t i  A d o l f  B u d a p e s t .

B o ld o g  u jé v e t k iván  
R én y i é s  K is s  k á v é s o k .

Budapest. Favoril-kávéház. 
Arndi-ufrzn és Felsöerdősor-sarok.

B o l d o g  u j é v e t  k i v á n  
Kozma Zsigmond Budapest.

Boldog újévet kiván

Kintzi Antal szobaföpinezér
Melropol-szálloda Budapest.

Bői dog a j  évet k iv im

E rd ő st E eren cz portás.
Mctropol-szálló B udii pest.

B o ld o g  u jé v e t  k í v á n  
L ic h tm a n n  K á lm á n  szo b a p in ez ér

Motropol-s/.álló Budapest.

B o ld o g  u jé v e t  k iv á n  

M o ra vcs ik  F eren cz  fő p in c zé r .  
UJ-Dombovár, vasúti vendéglő.

Boldog uj évet kívánok
kartársaiinnalc és ismerőseimnek 

Lángénbach György felszolgáló.
Budapest.

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n o k
kartársaimnak és jó barátaimnak 
S te in e r  J ó z s e f  B u d a p e s t

Emko-kávéház.

,1 Ö V Ö N K.

Boldog uj évet kiván
Liike László főpinczér. 

Budapest,

B o ld o g  u jé v e t  k i v á n
S p i tz  S a m u  

kávés
„Sabárln-kávéliáz" Budapest. 

B o ld o g  u jév e t k iv á n

M e je r h o f fe r  F e re n c z
Sztmioj kávéiul/ Budapest.

Boldog ujévet kívánok
kartársaimnak és jóbarátaimnak 

L enesé  D ezső  B u d a jte s t,  
Hanusz-kávéliáz.

B o l d o g  "U-jéTret I r i v á n

Hocli Lajos
fő p in c z é r .

B u d a p est, B e lv á r o s i  k á vé liá z.

B o ld o g  u jé v e t k i v á n  
S c h m i d t  J á n o s  f ő p i n c z é r  

Síi Pária kávéiul/ Budapest.

Boldog újévet k iván
Fülöp József Budapest

Emke-kávéház.

B o ld o g  u j é v e t  k ív á n
Feiuer Jenő főpinczér

Emkekávéház.

Mindazoknak, akik a pinezérek 
érdekében fáradoznak és a 
közjó érdekében áldásos mun­
kál végeznek, boldog és sike­
rekben teljes újévei kívánok. 

B ra u n  Ferencz
j .  h.

B u d a p e s t.

Szakeg-yesiilelünk 
minden egyes tagjának

Boldog újévet kívánok
Kónya Sándor
pén/.beszedő és tnggylljtő Budapest.

IHOi.
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B O L D O G  Ú J É V E T  K Í V Á N
összes ismerőseinek és jnbaralainak 

M ó ricz  S á n d o r  
főpinczér

Budapest Hanusz kávéház.

B oldog  v jé v e t  k ív á n o k
jóbarátaimnak és ösmerőseimnek

L á s z ló  G á b o r  főpinczér
Budapest ,,Elité" kdvéhds.

B O L D O G  Ú J É V E T  K Í V Á N
Ott K an d ó i' főpinczér. 

Budapest. Kisfaludy-kávéház.
Boldog újévet kívánok

karlársaimnak és ismerőseimnek
J u h á s z  M ih á ly

Budapest.
A ki nem hiszi, hogy boldog újévet kívánok, 

az személyesen is megkérdezheti. 
K o g á c s  L á s z l ó  f ő p i n c z é r

Kalász József főpinczér
Boldog újévet kíván minden kartársnak 

és az ismerőseinek 
Budapest Medikus kávéim/..

B oldog  ú jé v e t k ív á n o k
kartársaimnak, barátaimnak

E g y e d  G y ö rg y
Budapest. főpinczér.

Boldog- ú jé v e t  k íván
G ollobics K á r o ly  fő p in c z é r

Mitzsa-knréhúz. Budapest.
B o ld o g  ú jé v e t  k i v a n

K ö r m e n d i  ZMIiliál;?-
Fischer-étterem. Budapest.

Boldog újévet kíván
Magyarország összes p iiic/.éreinok !

A jövő évre összes reményeik beteljesülését 
kívánja

a „ B ú r o k "  T. társulata. 
Budapest.

„Magyar Szó“
a pinezérek napilapja.
Az egyetlen napilap, mely a pin­

ezérek sérelmeivel a  legmélyebbre- 
hatőan foglalkozik, sőt részünkre 
külön rovatot nyitott. Azért fel­
kérjük kartársainkat, hogy n ap ­
nap u tán  kisérjék figyelemmel, 
m ert m inden nap egy-két közle­
m ényben is foglalkozik vélünk, 
tehát nagyon előnyös, ha m inde­
nütt terjeszszük, m ert igy ügyünk 
a legszélesebb körökben lesz ism e­
retessé.

S2S33SSS»J Vendéglő a „Sváb Miskához"
bt

1] Okmányszerzd vállalat!
M enyasszonyok , vő legények  !I

Az orsz. lSsketési Ügyvlvösóg, Budapest, VII., 
Kerepesi-ut 1 4. sz., mindenféle okmányt, megszerez, 

í j  Keresztülviszi és elvállalja a liúzassiigi diszpenzatióknt, 
névmagyarosítást., mindenfajta tiszli- és katoniigyeket, 
állampolgárságot, örökbefogadási ügyeket és különböző 

engedélyek megszerzését, jogtanácsosa segélyével. 
Beszerzi a házasságkötéshez szükséges összes okmá­
nyokat, engedélyeket, elvégzi a kihirdetés körüli utakat. 
Amerikai és minden külföldi megbízásokat lebonyolít.

f< vivő K E L E T I  .1.
Szegényeknek teljesen ingyen áll rendelkezésére a vállalat.

VII.. Dohány utcza 54. Akáczfa-utcza sarok.
" V e n d é g - l ő  -  á t ^ é t e l .

Van szerencsém a tisztelt fővárosi és vidéki közönséget 
tisztelettel értesíteni, hogy Budapesten, VII., D o h án y -u tcza  
5  4 . sz. A k á c fa -u tc z a  s a ro k  a „Sváb M iskához" 
c z ím z e tt v e n d é g lő t  átvettem s azt a mai kor igényeinek 
megfelelőiem berendezve a nagyérdemű közönség, különösen 
t. szaktársaim becses ügyeimébe ajánlom. Támaszkodva ív 
pinezéri pályán sok éveken át szerzett tapasztalataimra, mint 
a Dreehsler-fele s a „Virágbokor" és a „Magyar Király* 
szálló éttermek volt pinezere, a Magy. Athletikai Club volt 
vendéglőse, igyekezni fogok, hogy' jó k o n y h á m m a l, termé­
szetes i ta la im m a l t. vendégeim pártolását minél nagyobb 
mérvben kiérdemeljem.

Számos látogatásért esd. Tisztelettel
Csöbör A n ta l

Magyarországi szállodások, vendéglősök és kávésok figyelmébe ajánlva!

T isz te lt  F őnök  Ű r !
Van szerencsénk Uraságod b. figyelmét egyesületünk m unkaközvetítő ügyosztályára felhívni.
Egyesületünk czéljául tűzte ki, hogy az ügynököket szakm ánkból teljesen kizárja és ez által a 

szakképzettséghez kötés ügyét is tovább vezesse. Egyesületünk csakis szakképzett pinezéreket és 
egyéb segédmunkásokat teljesen díjtalanul helyez el, úgy a főnök urak, m int az alkalmazottak 
részére és ha t hónapos m űködése alalt 2300 esetben teljesített m unkaközvetítést.

A m unkaközvetítésnek ily m ódon szakm án belül való terelése annál szükségesebb, m ert eddig is 
annyira  elözönlötték szakm ánkat az idegen elemek, hogy szakm ánk m egm entését a teljes elposványo- 
sodástól tovább halogatni nem  lehet. Ezen czél érdekében fordulunk Uraságodhoz és felkérjük, szíves­
kedjék az előforduló változások esetében csakis m unkaközvetílö-ügyosztályunkhoz fordulni, a  mivel szem ­
ben mi biztosíthatjuk Uraságodat, hogy csakis szakképzett alkalm azottakat fogunk rendelkezésére bocsájtani.

B. rendeléseit elvárva, m aradtunk teljes tisztelettel
A Budapesti Pinezérek szak és munkaközvetítő Egyesülete

Elhelyez: szállodai, vendéglői ás kávéházi személyzetet, úgymint : iőplnczércket, S/.obapiiiczcrokct, éthordókat, 
kávéházi felszolgálókat, úgy férli, mint női konyhaszcmélyzetcl, portásokat, bérszolgákat, főmosónőket, stl>.

A közvetítés úgy a főnők urak, mint az alkalmazottak részére teljesen díjmentes.
Ideiglenes helyiség: VII., Dohány-utcza 40. sz. (Sabaria kávéház) Telefon 28—27. Kiiiön kávéházi és éttermi rcssort.
Az iroda vasár- és Uncpnanpokon Is egész nap a főnök urak rendelkezésére áll.
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legyen mindennapi asztali italod.
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KISZELA Á G O STO N
Első hazai bőrönd- és hSrárugyára. r.

BUDAPEST, Sí: S r ” 1 4 U ;•

B u d a p e s t ,  V il i . ,  N é m e t - u t c z a  4 0 .
Vidékre mintát küldök.

Ugyanitt l-sö Jó/.sel1' 
és javi

rosi vegy. ruhatisztító 
. intézet.

§  I

p Árjegyzék ingyen es bernientve
KiniirnciEKaEnniTCíKyr ?íüiöt v:a
'/ / / / / / / / / // / // // // // /Z /.// / .V //// . '

„ F a v o r i t " -
jRéfiyi és JCiss

Aradi-utcza és Felső-erdősor
s a ro k .

/////> « //////.

O - z r á r L l t z  J ó z s e f
fe h ó rn o m ü  tisz titó

6UDAPEST, VII., kér.. Izabella-utcza 17, szám
(a Magyar színházzal szemben.)

Elvállalja ingek, gallérok, kézelők, disz- és i 
IT;:ii'crecöltsí-.ti jj.,ii ruhák, valamint szállodai és vendéglői | 
ws/*mxm*> ruhák tisztítását ollloTlllész. n é lk ü l, a leg- 
%t!<- olcsóbb árban. Kívánatra a ruhát elhozatom ;

és díjtalanul házhoz szállítom. 
Megrendelések levelezőlap utján, pontos czim meg- ' 

jelölésével eszközölhető!!.
Vidéki megrendelések pontosan teljosittetnek.

- ' * 8 1  

Á Á Á & A .
éí

i i .  .‘. „ v M
■ : ....„ á f e 'T í i

'/((/*. ,//U /s/lS  
lOzlLEY JÓZS ssT'1

——o-

- ...... I S K l

snitté- -a?s\yt

Egy hónapos szoba
a zo n n a l k ia d ó

Klauzál utc a 8. szám. a jtó  1.

Hirdetéseket Felvesz lapunk kiadóhivatala 
Budapest. V II ., Dohány-uteza 4 0 , sz.

' i r - ^ r c g - g - ^ r C v X l  t o l o i c c l x  •
azelötl: ^

S C H R E I B E R  J.  é s  U N O K A Ö C S C S E I  •
BUDAPEST, IV. Régiposta-utcza 10. (félemelet.) #

Vendéglősök és kávéháztulajdonosok részére nagy választék •  
üvegedényekben lg —  2

" hivatalos „IKI O IS O ZíóT hitelesítéssel. 1 " A
Á llJ M G  Y Z É K J3 K  k ív á n a tr a  in g y e n  és b é rm e n tv e  k ü ld e tn e k .

0715.1900. Neuwaid Illcs könyvnyomda nytmása, Budapest, DohAny-utcza 44.


